
25000 - SETTORE ISTRUZIONE, SISTEMA BIBLIOTECARIO

25301 - SERVIZIO OFFERTA EDUCATIVA E PROMOZIONE DEL 
SUCCESSO FORMATIVO  

25301 - SERVIZIO OFFERTA EDUCATIVA E PROMOZIONE DEL SUCCESSO 
FORMATIVO 
Responsabile: COCCIA ANTONIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI PER 
CENTRI DI ANIMAZIONE SOCIO EDUCATIVA - C.A.S.E.- PER LA 
FASCIA DI ETA' 11-16 PER GLI ANNI 2022-24: ESITI DELLA 
VALUTAZIONE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
con determina n. 2033 del 2/12/2021 è stato approvato il “Bando pubblico per 
l’erogazione di contributi per Centri di Animazione Socio Educativa – C.A.S.E. 
per la fascia d’età 11-16 anni per gli anni 2022-2024” e i relativi allegati;

Dato atto che:
 il  Bando è stato  pubblicato  il   3/12/2021 sul  sito  web del  Comune di 

Monza  alla  pagina    https://www.comune.monza.it/it/comune/bandi-di-
gara/contributi;  

 entro il termine previsto del 24/12/2021 ore 12,00 sono pervenute cinque 
richieste  di  contributo  e  le  relative  proposte  progettuali  per  Centri  di 
Animazione Socio Educativa da parte di:

Parrocchia Sacra Famiglia –C.A.G. Frassati (prot. 233132/2021)
Cooperativa Sociale M.E.T.A. onlus (prot. 233642/2021)
Istituto Pavoniano Artigianelli (prot. 233737/2021)
Diapason Cooperativa Sociale (prot. 234101/2021)
Associazione Antonia Vita – Carrobiolo (prot. 235638/2021)

Considerato che:
 il RUP è il Responsabile del Servizio Offerta Educativa Antonio Coccia e 

che con Determinazione Dirigenziale n. 78/2022 del 25/1/2022, è stata 
nominata la commissione intersettoriale per la valutazione delle proposte 
progettuali,  composta  dal  Dirigente  del  Settore  Istruzione  Michele 
Siciliano quale Presidente, da Sarah Mongelli (Responsabile Ufficio Musei 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
9
1
6
5
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
0
2
/
2
0
2
2

C
l
a
s
s
.
:
 
1
.
6
 
«
A
R
C
H
I
V
I
O
 
G
E
N
E
R
A
L
E
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
H
E
L
E
 
S
I
C
I
L
I
A
N
O



Civici) e Graziella Rotta (Responsabile Ufficio Biblioteca Civica), in qualità 
di membri esperti.

 è  stata  verificata  l’idoneità  delle  domande  pervenute  attraverso  il 
controllo della completezza documentale;

 la commissione intersettoriale ha provveduto quindi alla valutazione dei 
progetti  secondo i  criteri  riportati  nel  Bando,  rilevando la  positività  e 
adeguatezza  dei  progetti  presentati  e  attribuendo  a  tutte  le  cinque 
proposte punteggi superiori al minimo previsto per l’ammissibilità pari a 
50/80 punti;

Ritenuto pertanto di assegnare i contributi per Centri di Animazione Socio 
Educativa – C.A.S.E. per la fascia d’età 11-16 anni per gli anni 2022-2024 ai 
soggetti proponenti di cui sopra in considerazione della positiva valutazione 
delle proposte progettuali presentate;

Richiamati i seguenti atti: 207/2018 DLG VB; 78/2022 DET VB; 2033/2021 DET 
VB; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti:
gli artt. 151, 153 e 183, comma 9, del T.U.E.L. così come modificato con D. Lgs. 
126/2014, relativi agli impegni di spesa;
l’Allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile applicato 
concernente la contabilità finanziaria;
gli l’artt. 17 e 18 del Regolamento Comunale di Contabilità approvato con 
Delibera di C.C. n. 98 del 15/11/2018;
gli artt. 24 e 25 del Regolamento Comunale per l’erogazione dei contributi 
approvato con deliberazione C.P. n. 391 del 02/10/1992, ai sensi dell’art. 12 
della Legge 241/90;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  OFFERTA  EDUCATIVA  E 
PROMOZIONE DEL SUCCESSO FORMATIVO  come da vigente funzionigramma;

 

Visti:



- l'art. 5, comma 13 del vigente Regolamento di contabilità del Comune di 
Monza;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2022 del 18/01/2022, con la quale è 
stata affidata ai Dirigenti, nelle more dell'approvazione del bilancio di 
previsione 2022 - 2024, la gestione provvisoria del Piano Esecutivo di Gestione 
nei limiti degli stanziamenti previsti per l'annualità 2022 dal bilancio 
pluriennale 2021 - 2023.

 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che dall’1/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di Bilancio, contenute nel D. Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D. Lgs. 126/2014;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione dei seguenti 
obiettivi operativi del DUP:
E3A0601c - Sviluppo ed incremento dell'attività sportiva sul territorio cittadino 
(Dal 2019 comprende Strategia (E3B) ed Obbiettivo Operativo E3B0601f - 
Realizzazione e manutenzione delle strutture per la pratica sportiva)
K4A0402a - Sostegni e qualificazione dell'offerta formativa a scuole ed agenzie 
educative del territorio (Dal 2019 comprende K2A0402a - Istruzione non 
universitaria: efficientamento delle strutture);

D E T E R M I N A 

Di approvare il verbale del 26 gennaio 2022 (agli atti) sottoscritto dalla 
Commissione intersettoriale (nominata con Determinazione Dirigenziale n. 
78/2022) in ordine alla valutazione dei progetti in risposta al Bando pubblico 
per l’erogazione di contributi per Centri di Animazione Socio Educativa – 
C.A.S.E. per la fascia d’età 11-16 anni per gli anni 2022-2024 (Determinazione 
Dirigenziale n. 2033/2021 di approvazione del Bando);
Di dare atto che dall’esito dei lavori della Commissione è emerso che:

 l’idoneità delle domande pervenute è stata positivamente verificata;
 le cinque proposte progettuali presentate per i Centri di Animazione Socio 

Educativa – C.A.S.E. per la fascia d’età 11-16 anni per gli anni 2022-2024 
sono state valutate positivamente, riportando i seguenti punteggi e 
risultando dunque assegnatarie di contributo economico, definito nella 
misura di €42.000,00 annui, quale importo massimo erogabile a ciascun 
soggetto beneficiario:

Progetto “ CASE E SCUOLA AL FRASSATI”  presentato dalla Parrocchia Sacra 
Famiglia: 60/80
Progetto “CA.S.E. Bussola” presentato dalla Cooperativa Sociale META: 70/80
Progetto “CAG Pavoni – Scholè” presentato dall’Istituto Pavoniano Artigianelli: 
59/80



Progetto “C.A.S.E. Tempo Insieme” presentato dalla Coop Diapason:72/80
Progetto ”Gioca le tue carte 3D” presentato dall’Associazione Antonia Vita-
Carrobiolo OdV: 57/80
Di rinviare a successiva Determinazione Dirigenziale l’assunzione dei relativi 
impegni di spesa a valere sui bilanci di previsione annualità 2022/2023/2024 
per un totale annuo pari a € 210.000,00 (totale complessivo triennio € 
630.000,00);
Di dare atto inoltre che con la suddetta Determinazione Dirigenziale di impegno 
di spesa per l’erogazione dei contributi economici, si procederà ad approvare 
altresì le relative convenzioni che regolano i rapporti tra il Comune di Monza e i 
singoli Soggetti realizzatori delle attività che saranno svolte nei Centri di 
Animazione Socio Educativa - C.A.S.E.

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)


